




192ª feira | 09/Nov/2020  - Edição nº 10804

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 090/2020 – Processo n.º 028119/2020 

Objeto: Aquisição de equipamentos médico-hospitalares para os leitos 
destinados ao tratamento de pacientes com Covid-19 do Hospital 
Universitário Regional dos campos Gerais. Valor Máximo de R$ 
1.135.828,56. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: 
até 09h00min do dia 16/11/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 
16/11/2020. (Número da Licitação: 843954). O edital e seus anexos com as 
especificações detalhadas dos produtos, bem como os resultados de todas as 
fases desta licitação poderão ser consultados no site www.licitacoes-e.com.br. 
Ponta Grossa, 06 de novembro de 2020.   

Patrícia Machado dos Santos - Pregoeira 
 101825/2020

UNESPAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR 
Extrato do Segundo Termo Aditivo ao CONTRATO nº 01/2020  

 Protocolo nº 16.773.132-5; Contrato no GMS: 1026/2020 
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória. 
Contratada: SUSAN HATSCHABCH GRAUPMANN EIRELI;  
Objeto: Prorrogação do prazo de execução do contrato por mais 60 
(sessenta) dias contados a partir de 05/11/2020. Portanto o prazo 
máximo para a conclusão dos serviços passa a ser de 08 meses contados 
a partir de 04/05/2020 
Valor: Permanece o mesmo do contrato original.  

União da Vitória, 05 de novembro de 2020.   
Valderlei G. Sanches-Diretor 

101606/2020

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CONTRATO N° 10/2020
Objeto:  Contrato  para  prestação  de  serviços  de  manutenção  no  campus
CEDETEG.
Valor total: R$ 34.406,28.
Empresa contratada: ORBENK - ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
Vigência: 12 (doze) meses a contar de 05/11/2020 (assinatura do contrato).
Homologado por: Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 12132/2018 de 08/11/2018.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

101621/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 TERMO ADITIVO N° 01 CONTRATO N° 08/2020
Objeto:  Prestação  de  serviços  de  limpeza  e  manutenção  para  o  Campus
CEDETEG.
Empresa contratada: ORBENK – ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
Motivo: O reajuste no valor retroativo ao início do contrato em 16 de setembro
de 2020, passando de R$ 52.483,78 para R$ 58.038,88.
Homologado por: S. Magª Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 12132/2020 de 08/11/2020.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

101617/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO OESTE
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2020

O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos  do  inciso  I  do  artigo  33  lei  15.608/2007  ratifica  o  processo  de
Inexigibilidade de Licitação nº  04/2020, protocolado sob nº  07785/2020, de
21/09/2020, contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção
no equipamento Cromatógrafo Liquido HPLC, com recursos de convênio nº
08/19  Fundação  Araucária,  no  valor  total  de  R$  17.559,88  (dezesste  mil,
quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos),   em favor da
empresa: WATERS TECHNOLOGIES DO BRASIL LTDA.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020
O Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  –  UNICENTRO  nos
termos do inciso XVIII do artigo 34 da lei 15.608/2007, ratifica o processo de
Dispensa  de  Licitação  nº  07/2020,  protocolado  sob  nº  08406/2020,  de
01/10/2020, contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção
no equipamento Bomba Calorimétrica/Calorimetro, com recursos do convênio
nº  08-19  Fundação  Araucária,  no  valor  total  de  R$  12.896,00  (doze  mil,
oitocentos  e  noventa  e  seis  reais),  em  favor  da  empresa:  BIOVERA
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA.

DIRETORIA DE COMPRA E MATERIAIS
Guarapuava – PR

101862/2020

UNIOESTE 

Dispensa de Licitação 088/2020 HUOP-COVID-19: Objetos: Propofol 
10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml. Contratada: Uniao Quimica Farmaceutica 
Nacional S/a. CNPJ: 60.665.981/0009-75. Valor Total: R$ 36000,00. Lei Fed. 
13.979/2020, art. 04. Decreto Est. 4.315/2020, Art. 02. Cascavel, 06/11/2020. 
Rafael Muniz de Oliveira – Ordenador de despesas HUOP. 
 101944/2020

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE AVISO,  REPUBLICAÇÃO ABERTURA DE EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO NA MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 006/2020 - HUOP/UNIOESTE. Objeto: contratação de pessoa jurídica na 
área da saúde, para prestação de serviços medicos  para atuação no  Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná. Retificação do edital.  Da entrega da 
documentação: das 8:00 horas  até às 17:00 horas  entre os dias 09/11/2020 até 
o dia 27/11/2020  de segunda a sexta feira.  O Edital e demais informações 
encontram-se à disposição dos interessados junto ao Setor de Chamamento 
Público do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5169, ou ainda na home-page 
http://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php, em conformidade com a Lei nº 
8666/1993, Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto Estadual nº 4507/2009 e 
Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. Rafael Muniz de Oliveira – 
Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do Paraná – Conforme Portarias 
nº 0109/2020 e nº 0167/2020. Cascavel/PR, 06/11/2020.  
EXTRATO DE AVISO, REPUBLICAÇÃO ABERTURA DE EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO NA MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 015/2020 - HUOP/UNIOESTE. Objeto: prestação de serviços em alta 
complexidade a portadores de anomalias craniofaciais e, ou, fendas labiopalatais 
em plantões presenciais e de sobreaviso. O serviço deverá ser prestado pela 
contratada nas dependências do Centro de Atenção e Pesquisas em Anomalias 
Craniofaciais do  Hospital Universitário do Oeste do Paraná.  Inclusão do item 
12.2 do edital.  Da entrega da documentação: das 8:00 horas  até às 17:00 horas 
entre os dias 09/11/2020 até o dia 27/11/2020 de segunda a sexta feira.  O Edital 
e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto ao Setor 
de Chamamento Público do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5169, ou ainda na home-
page http://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php, em conformidade com a 
Lei nº 8666/1993, Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto Estadual nº 4507/2009 e 
Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. Rafael Muniz de Oliveira – 
Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do Paraná – Conforme Portarias 
nº 0109/2020 e nº 0167/2020. Cascavel/PR,  06/11/2020 . 
EXTRATO DE AVISO,  REPUBLICAÇÃO  ABERTURA DE EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO NA MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 016/2020 - HUOP/UNIOESTE. Objeto: Prestação de serviços no 
Laboratório de Monitoramento Externo de Qualidade de Exames Citopatólogicos 
do Colo de Ùtero - Tipo II - LABMEQ. O serviço deverá ser prestado nas 
dependências do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP.  Alteração 
do item 10 do edital. Da entrega da documentação: das 8:00  horas até às 17:00 
horas entre os dias 09/11/2020 até o dia 27/11/2020 de segunda a sexta feira.  O 
Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto ao 
Setor de Chamamento Público do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5169, ou ainda na 
home-page http://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php, em conformidade 
com a Lei nº 8666/1993, Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto Estadual nº 
4507/2009 e Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. Rafael Muniz 
de Oliveira – Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do Paraná – 
Conforme Portarias nº 0109/2020 e nº 0167/2020. Cascavel/PR,  06/11/2020. 
EXTRATO DE AVISO, ABERTURA DE EDITAL DE 
CREDENCIAMENTO NA MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 017/2020 - HUOP/UNIOESTE. Objeto:  prestação de serviços em Clínica 
Geral (atendimento a candidatos a doação de sangue), e 
Hematologia/Hemoterapia (pacientes hematológicos) bem como assumir 
Responsabilidade Técnica pelo serviço de Hemoterapia e Hematologia, o serviço 
deve ser prestado pela contratada, nas dependências do Hemocentro Regional de 
Cascavel. Da entrega da documentação: das 8:00  horas até às 17:00  horas 
entre os dias 09/11/2020 até o dia 27/11/2020 de segunda a sexta feira.  O Edital 
e demais informações encontram-se à disposição dos interessados junto ao Setor 
de Chamamento Público do HUOP, ou Fone: (45) 3321-5169, ou ainda na home-
page http://projetos.unioeste.br/huopforum/index.php, em conformidade com a 
Lei nº 8666/1993, Lei Estadual nº 15.608/2007, Decreto Estadual nº 4507/2009 e 
Decreto Estadual nº 2452, de 07 de janeiro de 2004. Rafael Muniz de Oliveira – 
Diretor Geral do Hospital Universitário do Oeste do Paraná – Conforme Portarias 
nº 0109/2020 e nº 0167/2020. Cascavel/PR, 06/11/2020. 

102094/2020

UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL - ATA DE REGISTRO 021/2020 
Empresa: W&M Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. 
Pregão Presencial 006/2020 – Objeto: “Registro de preço para Aquisição de 
Material Médico Hospitalar para atender as Necessidades dos Laboratórios de 
graduação, bem como as clínicas de Odontologia e as Clínicas de fisioterapias e 
Farmácia Escola e as Central de Reagentes”. Troca de Marca dos Item 44: 
solução fisiológica, cloreto de sódio a 0,9%, embalagem com 500 ml, tampa 
rosca - embalagem para revenda. prazo de validade 2/3 de validade útil do 
prazo total de validade. marca: Fresenius, passando para a Marca: FARMAX. 

 101948/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
743411920

Documento emitido em 17/11/2020 10:43:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10804 | 09/11/2020 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


